



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA - DOD ADMINISTRATIVO

(DEMANDA PREVISTA NO PAC* - CÓDIGO DA DEMANDA: SDP.POO_22.01)

UNIDADE DEMANDANTE: SEÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E PROTOCOLO - SDP	
CHEFE DA UNIDADE DEMANDANTE: TIBÉRIO GRACO LINS DINIZ	
INTEGRANTE DEMANDANTE: TIBÉRIO GRACO LINS DINIZ (SUBSTITUTO: SURAMA PEREIRA MARINHO)	
INTEGRANTE TÉCNICO: TIBÉRIO GRACO LINS DINIZ (SUBSTITUTO: SURAMA PEREIRA MARINHO)	
INTEGRANTE ADMINISTRATIVO: GEÍSA MACEDO DE MORAIS (SUBSTITUTO: ERNESTO LEÇA PINTO)	
NECESSIDADE/DEMANDA (IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO e QUANTIFICAÇÃO): Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de movimentação de documentos no âmbito da Sede do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte. Total de Assistentes de Secretariado=11 (Gabinetes e rodízio). O atual contrato (contrato nº 28/2017) tem vigência até 01/09/2022.	
PREVISÃO - DATA LIMITE (para início da prestação do serviço ou recebimento do material: 01/09/2021	
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: <input checked="" type="checkbox"/> Ordinário (anexar formulário SIGEPRO) <input checked="" type="checkbox"/> Pleitos (anexar formulário SIGEPRO) CUSTO PREVISTO (considerando a vigência de 24 meses): --> Memória de cálculo para 2022 (setembro a dezembro de 2022): considerando uma provável repactuação anual de 6%, o valor unitário atual de R\$ 31.968,64 ficaria em R\$ 33.886,75. Então: 4 meses X R\$ 33.886,75 = R\$ 135.547,03. --> Orçamento de Pleitos para 2022 (Pacotes Adicionais_POE 2022): R\$ 28.036,33 , considerando R\$ 5.478,55 do pacote 1 (55 x R\$ 99,61) + R\$ 22.557,78 do pacote 2 (6 x R\$ 3.759,63). --> Memória de cálculo para 2023: considerando uma provável repactuação anual de 6%, o valor unitário de R\$ 33.886,75 ficaria em R\$ 35.919,95. Então: 12 meses x R\$ 35.919,95 = R\$ 431.039,46. --> Memória de cálculo para 2024 (janeiro a agosto de 2024): considerando uma provável repactuação anual de 6%, o valor unitário de R\$ 35.919,95 ficaria em R\$ 38.075,14. Então: 8 meses X R\$ 38.075,14 = R\$ 304.601,12. Obs.: Pacote 1 = 6 horas de trabalho, podendo ser em feriados, finais de semana e à noite. Pacote 2: 1 mês de trabalho. ==> TOTAL: R\$ 135.547,03 + R\$ 28.036,33 + R\$ 431.039,46 + R\$ 304.601,12 = R\$ 899.223,94.	OBJETO TRATA-SE DE: <input type="checkbox"/> Aquisição de material <input type="checkbox"/> Prestação de Serviço não continuado <input type="checkbox"/> Prestação de Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra <input checked="" type="checkbox"/> Prestação de Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra <input type="checkbox"/> Aquisição de material e prestação de serviço <input type="checkbox"/> A ser definido nos Estudos Técnicos Preliminares



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Natal, 23 de fevereiro de 2022.

TIBÉRIO GRACO LINS DINIZ
Chefe da Seção de Documentação e Protocolo

* PAC = Plano Anual de Contratações